АДМИНИСТРАЦИЯ

СРЕДНЕОЛЬШАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПРИСТЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от «10» февраля 2020 года №26
О введении режима

функционирования «Повышенная

готовность» для органов

управления, сил и средств
на территории муниципального образования

«Среднеольшанский сельсовет» Пристенского района

Курской области
В соответствии с прогнозом ФГБУ «Центрально-Черноземное УГМС» о комплексе неблагоприятных погодных условий и в целях принятия дополнительных мер, направленных на обеспечение безопасности населения и территории, координации действий органов управления, сил и средств, организации контроля за оперативной обстановкой и своевременного реагирования на возможные чрезвычайные ситуации:
1. Ввести с 18.00 10 февраля 2020 года до 09.00 12 февраля 2020 года на подведомственных объектах муниципального образования «Среднеольшанский сельсовет» Пристенского района Курской области режим «Повышенная готовность».
2. Утвердить прилагаемый график дежурства ответственных должностных лиц по МО «Среднеольшанский сельсовет» Пристенского района Курской области.
3. В связи с режимом «Повышенная готовность»:

- привести силы и средства для ликвидации возможных чрезвычайных ситуаций в готовность к применению;

- развернуть оперативные штабы по ликвидации ЧС и организовать круглосуточное дежурство из числа лиц руководящего состава;

- выполнить мероприятия по снижению риска возникновения ЧС;
- спланировать работу оперативных групп по контролю за оперативной обстановкой;
- обеспечить немедленное информирование об исполнении мероприятий о складывающейся обстановке ЕДДС Пристенского района.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Распоряжение вступает в силу с 18.00 10 февраля 2020 года.

Глава Среднеольшанского сельсовета

Пристенского района

                                       Л.А. Малыхина

Утверждаю

 Глава Среднеольшанского сельсовета

_____________ Малыхина Л.А.

ГРАФИК ДЕЖУРСТВ

ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ

ПО МУНИЦИПАЛЬНОМУ ОБРАЗОВАНИЮ

«СРЕДНЕОЛЬШАНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»

ПРИСТЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

С 10 февраля 2020 г. по 12 февраля 2020 г.

	Ф.И.О.
	10
	11
	12

	1
	Кочетова Л.С.
8-910-217-26-32
	------

	2
	Чеботаева Г.П.
8-915-520-68-80

	------

	3
	Масалова Е.Ю.
8-919-173-21-02

	------